

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 老人福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 保育事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 就労支援事業収益 | 12,459,332 | 11,134,464 | 1,324,868 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 115,685,263 | 111,297,906 | 4,387,357 |
| | 生活保護事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 医療事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 経常経費寄附金収益 | 300,000 | 300,000 | 0 |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動収益計（1） | 128,444,595 | 122,732,370 | 5,712,225 |
| | 費用 | | | |
| 人件費 | 53,157,587 | 71,733,188 | -18,575,601 | |
| 事業費 | 14,005,671 | 13,072,753 | 932,918 | |
| 事務費 | 19,346,077 | 17,057,632 | 2,288,445 | |
| 就労支援事業費用 | 37,718,249 | 15,511,713 | 22,206,536 | |
| 授産事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 減価償却費 | 6,818,949 | 7,023,893 | -204,944 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -2,261,617 | -2,261,617 | 0 | |
| 貸倒損失額 | 0 | 0 | 0 | |
| 貸倒引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計（2） | 128,784,916 | 122,137,562 | 6,647,354 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | -340,321 | 594,808 | -935,129 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 受取利息配当金収益 | 43 | 27 | 16 |
| | 社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 1,051,608 | 1,184,245 | -132,637 |
| | サービス活動外収益計（4） | 1,051,651 | 1,184,272 | -132,621 |
| | 費用 | | | |
| 支払利息 | 114,029 | 141,300 | -27,271 | |
| 社会福祉連携推進業務借入金支払利息 | 0 | 0 | 0 | |
| 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 254,114 | 0 | 254,114 | |
| サービス活動外費用計（5） | 368,143 | 141,300 | 226,843 | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | 683,508 | 1,042,972 | -359,464 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 343,187 | 1,637,780 | -1,294,593 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収益計（8） | 0 | 0 | 0 |
| | 費用 | | | |
| | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| 資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 固定資産売却損・処分損 | 0 | 0 | 0 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | 0 | 0 | |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0 | 0 | 0 | |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 | |
| 特別費用計（9） | 0 | 0 | 0 | |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | 0 | 0 | 0 | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | 343,187 | 1,637,780 | -1,294,593 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額（12） | -10,019,154 | -9,999,768 | -19,386 |
| | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | -9,675,967 | -8,361,988 | -1,313,979 |
| | 基本金取崩額（14） | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額（15） | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金積立額（16） | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | -9,675,967 | -8,361,988 | -1,313,979 | |